
Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.  

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE ARTES 

 

PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 28, DE 31 DE MAIO DE 2022 
PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 61, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições regulamentares e regimentais, o que consta nas Reclamações registradas na Plataforma 
Fala.BR sob os protocolos nº 23546.068558/2022-44, 23546.068556/2022-55 e 23546.070411/2022-14, 

e no Regimento Geral da Ufes, RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Constituir a Comissão de Inquérito para apurar a conduta do estudante THALES DAVI 
TARGINO em relação aos fatos descritos nas manifestações protocolados junto à Ouvidoria da Ufes, no 
prazo de 60 dias. 

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a 
comissão. 

 

Nome Representação Setor de lotação/matrícula 

AUGUSTO ALVARENGA Docente Departamento de Arquitetura e 
Urbanismo 

MARCUS VINICIUS MARVILA DAS NEVES Docente Departamento de Teoria da Arte 
e Música 

RAFAEL PAGATINI Docente Departamento de Artes Visuais 

EDNA APARECIDA NICO RODRIGUES Docente Departamento de Arquitetura e 
Urbanismo 

ROSANA LUCIA PASTE Docente Departamento de Artes Visuais 

RAPHAEL STHÉFANO RODRIGUES FERREIRA Discente Curso de Artes Plásticas 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 29 de novembro de 2022. 
 
Redação dada pela Portaria de Pessoal CAR/UFES Nº 62, de 15 de dezembro de 2022. 

Redação dada pela Portaria de Pessoal CAR/UFES Nº 13, de 16 de março de 2023. 

 
 

LARISSA FABRÍCIO ZANIN 
Diretora do Centro de Artes da Ufes 



Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.  

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

PROTOCOLO DE ASSINATURA 
 

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo 
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por 
LARISSA FABRICIO ZANIN - SIAPE 2613295 
Diretor do Centro de Artes 
Centro de Artes - CAr 
Em 29/11/2022 às 14:09 

 

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: 
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/612643?tipoArquivo=O 


